


IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTI il Regolamento (UE) N. 1303/2013 del Consiglio, del 17 dicembre 
2013, che definisce le norme comuni ai fondi SIE e il Regolamento (UE) N. 
1305/2013 del Consiglio, del 17 dicembre 2013 che definisce le norme 
applicabili al sostegno da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 
rurale (FEASR) 

PRESO ATTO che nel Reg. (UE) N. 1303/2013 sopracitato, gli Art. 32-
35, riguardano lo sviluppo locale partecipativo, sostenuto dal FEASR, 
denominato sviluppo locale Leader; 

PRESO ATTO che nel Reg. (UE) N. 1305/2013 sopracitato, gli Artt. 42-
44, riguardano ulteriori attività dei Gruppi di azione locale LEADER; 

VISTO l’Accordo di Partenariato adottato dalla Commissione Europea 
in data 29 ottobre 2014, il quale definisce la strategia per un uso ottimale dei 
Fondi strutturali e di investimento europei in Italia per la programmazione 
2014-2020; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 947 del 
28.07.2015 con la quale è stato approvato il Programma di Sviluppo Rurale 
per il Veneto 2014-2020 (PSR), a seguito dell'approvazione della 
Commissione Europea avvenuta con decisione C(2015) 3482 del 26.05.2015; 

VISTO che la Regione Veneto ha pubblicato sul BUR n. 91 del 
25.09.2015, la deliberazione n. 1214 del 15.09.2015 con allegato il bando di 
selezione per il finanziamento della Misura 19, relativa al Sostegno allo 
Sviluppo Locale LEADER-SLTP Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo del 
PSR 2014-2020; 

VISTA la Deliberazione n. 1937 del 23 dicembre 2015, con la quale la 
Giunta regionale ha approvato il documento "Indirizzi Procedurali Generali" 
del PSR 2014-2020, che è stato oggetto di successivi adeguamenti ed 
integrazioni; 

PRESO ATTO che con DGR n. 215 del 3 marzo 2016 la Regione 
Veneto ha approvato una seconda serie di modifiche ed integrazioni al bando 
di apertura dei termini per la presentazione delle domande di aiuto della 
misura 19 del PSR 2014/20, elencando una serie di errata/corrige negli 
allegati alla DGR n. 1214 del 15 settembre 2015; 

PRESO ATTO che con Deliberazione del CdA del Gal Baldo-Lessinia 
n. 21 del 12 aprile 2016 è stata approvata la Strategia di Sviluppo 
Locale/Programma di Sviluppo Locale 2014/20 “IN.S.I.E.M.&: Iniziativa a 
Sostegno delle Imprese e dell’Economia Montana del Baldo & Lessinia”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 
10.10.2016 con la quale sono stati approvati i Gruppi di Azione Locale e 
relativi Programmi di Sviluppo Locale, ai fini dell’attuazione del Programma di 
Sviluppo Rurale Leader 2014-2020, e al G.A.L. “Baldo-Lessinia” è stato 
assegnato un contributo pubblico pari a 8.966.315,40 Euro; 



VISTA la propria precedente deliberazione n. 40 del 29.11.2016, con la 
quale il Consiglio di Amministrazione del GAL ha approvato il P.S.L. 2014-
2020 “IN.S.I.E.M.&: Iniziativa a Sostegno delle Imprese e dell’Economia 
Montana del Baldo & Lessinia” e ha preso atto della DGR n. 1547 del 
10.10.2016 di approvazione dei PSL e delle relative prescrizioni per l’avvio 
delle procedure necessarie all’attivazione della strategia; 

PREMESSO che che il GAL. Baldo-Lessinia è stato costituito in 
Associazione ai sensi dell'art. 36 e seguenti del C.C. , con atto in data 6 
ottobre 1994 n. 71878 di rep. E n. 9030 racc. del Notaio dott. Giannaugusto 
Fantin di Verona; 

PREMESSO che, da ultimo, con verbale di Assemblea 
dell’Associazione in data 8 maggio 2013 rep. n. 65460 raccolta n. 14637 del 
Notaio dott. Mario Sartori è stata prorogata la durata dell'associazione fino al 
31 dicembre 2030; 

RICHIAMATO lo Statuto del GAL Baldo – Lessinia attualmente in 
vigore, approvato in data 08 maggio 2013 alla presenza del Notaio Mario 
Sartori, che all'art. 1 prevede che “La sede legale e operativa 
dell’Associazione è a Bosco Chiesanuova, Piazza Borgo 52"; 

RICHIAMATA la DGR 1214/2015, che all’Allegato B) punto 3.2 “Criteri 
di ammissibilità dei soggetti richiedenti” prevede che il GAL debba avere sede 
operativa all’interno dell’Ambito Territoriale Designato; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 8 
del 07.04.2015, con la quale è stata individuata quale sede di rappresentanza 
del G.A.L. Baldo-Lessinia l'immobile di proprietà del Comune di Grezzana sito 
in Grezzana, Via Roma 17, maggiormente centrale rispetto all’Ambito 
territoriale designato del GAL della sede legale di Bosco Chiesanuova; 

RICHIAMATA la comunicazione del Comune di Grezzana del 
26.08.2016, con la quale l’Amministrazione informa il GAL della necessità di 
rientrare quanto prima in possesso dei locali siti in Via Roma 17, per esigenze 
organizzative proprie dell’ente, e dell’opportunità di trasferire la sede di 
rappresentanza del GAL in Piazza Ballini n° 1 al primo piano, a breve 
distanza dalla sede attuale, in locali sempre di proprietà comunale e con le 
medesime condizioni di spazio ed economiche; 

RICHIAMATA inoltre la comunicazione del Comune di Grezzana del 
17.02.2017, con la quale l’Amministrazione conferma in via definitiva al GAL 
la disponibilità degli spazi siti in Piazza Ballini n° 1 al primo piano, che 
saranno assegnati al GAL non appena saranno ultimati i lavori in corso nello 
stabile comunale; 

RICHIAMATA quindi la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n° 13 in data odierna, con la quale è stata individuata quale ulteriore sede di 
rappresentanza del G.A.L. Baldo-Lessinia l'immobile di proprietà del Comune 
di Grezzana sito in Grezzana, Piazza Ballini n° 1, primo piano; 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 25 del 3 maggio 
2016, con la quale si ravvisava l'opportunità di provvedere alla modifica 



dell’art. 1 dello Statuto, portando la sede legale e operativa dell’Associazione 
a Grezzana, in Via Roma 17; 

RICHIAMATO il fatto che a tale deliberazione non è poi stato dato 
seguito con approvazione delle modifiche da parte dell’Assemblea dei Soci, 
proprio per le intervenute diverse esigenze da parte del Comune di Grezzana 
in merito all’assegnazione dei locali comunali; 

PRESO ATTO quindi della necessità di rettificare tale deliberazione, 
modificando l’art. 1 dello Statuto e portando la sede legale e operativa 
dell’Associazione a Grezzana, in Piazza Ballini n°1 primo piano; 

RAVVISATA l’opportunità di provvedere alla modifica dell’art 20 dello 
Statuto, prorogando la durata dell’Associazione fino al 31 dicembre 2050; 

RICHIAMATA la propria delibera n.14 del 28.02.2017, con la quale si 
rettificava le modifiche dello Statuto; 

RICHIMATA la propria delibera n.11 del 28.02.2017, con la quale si 
nomina il nuovo Direttore nella figura della dott.ssa Simona Rossotti; 

RICHIAMATA la propria delibera n.17 del 29.03.2017 con la quale il 
CDA approva il nuovo organigramma del Gal Baldo Lessinia; 

PRESO ATTO che il CDA e la dott.ssa Simona Rossotti hanno ritenuto 
opportuno apportate ulteriori modifiche allo Statuto; 

RITENUTO di proporre all'Assemblea dei Soci le modifiche da 
apportare allo Statuto in vigore, evidenziate in grassetto nell'allegato A alla 
presente deliberazione; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del 
principio di non conflitto d‘interessi, con riferimento all’oggetto della 
deliberazione da adottare e sentita la dichiarazione degli stessi sulla 
insussistenza di conflitto d’interessi in merito alla deliberazione in oggetto, 
come previsto dalla deliberazione n. 17 assunta dal Consiglio di 
Amministrazione del GAL nella seduta del 10/03/2016; 

ACCERTATO che almeno il 50% dei Consiglieri presenti rappresenta le 
parti economiche e sociali e la società civile come disposto dall’Art.34 del 
Reg. UE 1303/2013; 

Con voti favorevoli e unanimi, resi secondo quanto previsto dall'art. 37 
co 5 del Reg. CE 1974/2006, così come modificato dal Reg. di esecuzione 
(UE) 679/2011 della Commissione europea, 

 

DELIBERA 

1. Di proporre all'Assemblea dei Soci di modificare l’art. 1 dello Statuto, 
portando la sede legale e operativa dell’Associazione a Grezzana, in 
Piazza Ballini n° 1 primo piano, diversamente da quanto 
precedentemente comunicato con delibera n. 25 del 3 maggio 2016. 



2. Di proporre all'Assemblea dei Soci le modifiche da apportare allo 
Statuto in vigore, evidenziate in grassetto nell'allegato A alla presente 
deliberazione. 

3. Di pubblicare la presente deliberazione sul sito dell’Associazione 
www.baldolessinia.it. 

 



 

S
T

A
T

U
T

O
 I

N
 V

I
G

O
R

E
 

 

M
O

D
I
F

I
C

H
E

 

A
R

T
. 1

 –
 D

E
N

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

 E
 S

E
D

E
 

E
' 

co
st

it
u

it
a 

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

d
en

o
m

in
at

a 
G

ru
p

p
o

 
d

i 
A

zi
o

n
e 

L
o

ca
le

 
B

al
d

o
-L

es
si

n
ia

 a
i 

se
n

si
 d

el
l'a

rt
. 1

2 
e 

se
g

u
en

ti
 d

el
 C

o
d

ic
e 

ci
v

il
e 

it
al

ia
n

o
. 

1
L

a 
se

d
e 

le
g

al
e 

o
p

er
at

iv
a 

d
el

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

è 
a 

B
o

sc
o

 C
h

ie
sa

n
u

o
v

a,
 

P
ia

zz
a 

B
o

rg
o

, 5
2.

 

L
'a

ss
o

ci
az

io
n

e 
p

u
ò

 i
st

it
u

ir
e 

se
d

i 
d

i 
ra

p
p

re
se

n
ta

n
za

 n
eg

li
 a

lt
ri

 C
o

m
u

n
i2

 
d

el
la

 
p

ro
v

in
ci

a 
d

i 
V

er
o

n
a3

 
d

em
an

d
an

d
o

 
al

 
C

o
n

si
g

li
o

 
d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 
la

 s
ce

lt
a 

d
i 

ta
li

 s
ed

i.
  

1
 L

a
 s

e
d

e
 l

e
g

a
le

 e
 o

p
e

ra
ti

v
a
 d

e
ll

’A
ss

o
ci

a
z
io

n
e
 è

 a
 G

re
z
z
a
n

a
, 

P
ia

z
z
a
 

B
a
ll

in
i 

n
° 

1
. 

2
 o

 p
re

ss
o

 e
n

ti
 e

 o
rg

a
n

iz
z
a
z
io

n
i 

3
 s

u
 d

e
ci

si
o

n
e
 d

e
l 

A
R

T
. 2

 –
 F

IN
A

L
IT

A
' D

E
L

L
'A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 

L
'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
h

a 
la

 f
in

al
it

à 
g

en
er

al
e 

d
i 

co
n

co
rr

er
e 

al
la

 p
ro

m
o

zi
o

n
e 

d
el

lo
 

sv
il

u
p

p
o

4
 

ru
ra

le
, 

su
ll

a 
b

as
e 

d
eg

li
 

o
ri

en
ta

m
en

ti
 

es
p

re
ss

i 
d

al
la

 
C

o
m

m
is

si
o

n
e 

d
el

le
 C

o
m

u
n

it
à 

E
u

ro
p

ee
 n

el
la

 C
o

m
u

n
ic

az
io

n
e 

ag
li

 s
ta

ti
 

d
el

l'1
.7

.1
99

4 
n

.9
4/

c 
18

0/
12

 
m

em
b

ri
 

re
la

ti
v

a 
ad

 
u

n
'in

iz
ia

ti
v

a 
co

m
u

n
it

ar
ia

 i
n

 m
at

er
ia

 d
i 

sv
il

u
p

p
o

 r
u

ra
le

 (
L

ea
d

er
 I

I)
 p

u
b

b
li

ca
ta

 n
el

la
 

G
az

ze
tt

a 
U

ff
ic

ia
le

 d
el

le
 C

o
m

u
n

it
à 

E
u

ro
p

ee
 C

. 
18

0 
d

el
l'1

 l
u

g
li

o
 1

99
4 

e 
in

 a
lt

ri
 a

tt
i 

co
m

u
n

it
ar

i 
e 

al
la

 b
as

e 
d

el
le

 n
ec

es
si

tà
 e

sp
re

ss
e 

d
ai

 s
o

g
g

et
ti

 
ec

o
n

o
m

ic
i,

 s
o

ci
al

i 
e 

cu
lt

u
ra

li
 o

p
er

an
ti

 n
el

 t
er

ri
to

ri
o

 r
u

ra
le

. 
L

'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

h
a 

la
 f

u
n

zi
o

n
e 

d
i 

“g
ru

p
p

o
 d

i 
az

io
n

e 
lo

ca
le

”,
 c

o
sì

 c
o

m
e 

d
ef

in
it

o
 

d
al

 
ca

p
it

o
lo

 
II

I,
 

p
rf

. 
8 

d
el

le
 

ci
ta

te
 

C
o

m
u

n
ic

az
io

n
e 

d
el

le
 

C
o

m
u

n
it

à 
E

u
ro

p
ee

 a
g

li
 S

ta
ti

 m
em

b
ri

. 
L

'a
ss

o
ci

az
io

n
e,

 
in

o
lt

re
, 

p
o

tr
à 

in
tr

ap
re

n
d

er
e 

az
io

n
i 

p
er

 
la

 
v

al
o

ri
zz

az
io

n
e 

d
el

le
 r

is
o

rs
e 

lo
ca

li
, 

in
 c

o
er

en
za

 c
o

n
 a

lt
ri

 p
ro

g
ra

m
m

i 
d

i 
sv

il
u

p
p

o
.  

L
'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
n

o
n

 h
a

 s
co

p
o

 d
i 

lu
cr

o
, 

ev
en

tu
al

i 
u

ti
li

 c
o

n
se

g
u

it
i 

d
al

le
 

at
ti

v
it

à 
sv

o
lt

e 
d

al
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
sa

ra
n

n
o

 
re

in
v

es
ti

ti
 

p
er

 
il

 
co

n
se

g
u

im
en

to
 d

el
le

 a
tt

iv
it

à 
as

so
ci

at
iv

e.
 

4
 s

o
st

e
n

ib
il

e
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 d
e
ll

a
 c

o
ll

in
a
 e

 m
o

n
ta

g
n

a
 v

e
ro

n
e
se

. 
In

 
p

a
rt

ic
o

la
re

, 
e

ss
a

 
p

ro
m

u
o

v
e
 

lo
 

sv
il

u
p

p
o

 
ru

ra
le

, 
m

e
d

ia
n

te
 

l’
e
la

b
o

ra
z
io

n
e
 

e
 

l’
a
tt

u
a
z
io

n
e
 

d
i 

st
ra

te
g

ie
 

d
i 

sv
il

u
p

p
o

 
lo

ca
le

, 
re

a
li

z
z
a
te

 
a
tt

ra
v

e
rs

o
 
la

 
co

ll
a
b

o
ra

z
io

n
e
 
co

n
 
i 

p
o

rt
a
to

ri
 
d

i 
in

te
re

ss
e

 
p

u
b

b
li

ci
 e

 p
ri

v
a
ti

 d
e

l 
te

rr
it

o
ri

o
. 

T
a
li

 
st

ra
te

g
ie

 
h

a
n

n
o

 
la

 
fi

n
a
li

tà
 

d
i 

p
ro

m
u

o
v

e
re

 
l’

a
v

v
io

 
d

i 
n

u
o

v
e 

in
iz

ia
ti

v
e
 

e
co

n
o

m
ic

h
e
, 

fa
v

o
ri

re
 

l’
o

cc
u

p
a
z
io

n
e
 

e
 

la
 

v
a
lo

ri
z
z
a
z
io

n
e 

d
e
ll

e
 r

is
o

rs
e
 u

m
a
n

e
, 

m
a
te

ri
a
li

 e
 i

m
m

a
te

ri
a
li

 d
e
l 

te
rr

it
o

ri
o

, 
se

co
n

d
o

 l
e
 

m
o

d
a
li

tà
 

p
re

v
is

te
, 

in
 

p
a
rt

ic
o

la
re

, 
d

a
ll

’a
p

p
ro

cc
io

 
co

m
u

n
it

a
ri

o
 

L
E

A
D

E
R

 
e
 

d
a

l 
F

o
n

d
o

 
E

u
ro

p
e
o

 
A

g
ri

co
lo

 
d

i 
S

v
il

u
p

p
o

 
R

u
ra

le
 

(F
E

A
S

R
),

 o
lt

re
 c

h
e
 a

tt
ra

v
e
rs

o
 l

a
 P

ro
g

ra
m

m
az

io
n

e
 E

u
ro

p
e
a
 D

ir
e
tt

a
 e

 
In

d
ir

e
tt

a
 

e
 

le
 

o
p

p
o

rt
u

n
it

à
 

e
u

ro
p

e
e
, 

m
in

is
te

ri
a

li
, 

in
te

rr
e
g

io
n

a
li

, 
re

g
io

n
a
li

 e
 d

i 
C

o
o

p
e
ra

z
io

n
e
 t

ra
n

sn
a
z
io

n
a
le

 e
 i

n
te

rn
a
z
io

n
a
le

. 
  



 

A
R

T
. 3

 –
 A

T
T

IV
IT

A
' 

L
'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
co

n
co

rr
er

à 
al

la
 

el
ab

o
ra

zi
o

n
e 

e 
al

la
 

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
i 

o
g

n
i 

az
io

n
e 

u
ti

le
 a

 p
ro

m
u

o
v

er
e 

u
n

o
 s

v
il

u
p

p
o

5
 d

u
re

v
o

le
 d

el
le

 z
o

n
e 

ru
ra

li
, 

ri
sp

et
to

so
 

d
el

l'i
d

en
ti

tà
 

cu
lt

u
ra

le
 

lo
ca

le
 

e 
d

el
l'a

m
b

ie
n

te
, 

p
ar

te
ci

p
an

d
o

 a
tt

iv
am

en
te

 a
 p

ro
g

ra
m

m
i6

 n
az

io
n

al
i 

e 
co

m
u

n
it

ar
i7

 c
o

n
 l

e 
m

ed
es

im
e 

fi
n

a
li

tà
. 

In
 p

ar
ti

co
la

re
 l

'A
ss

o
ci

az
io

n
e8

 p
ro

m
u

o
v

er
à 

az
io

n
i 

n
ei

 s
eg

u
en

ti
 s

et
to

ri
: 

•
 

as
si

st
en

za
 t

ec
n

ic
a 

al
lo

 s
v

il
u

p
p

o
 r

u
ra

le
; 

•
 

fo
rm

az
io

n
e 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e 

e 
ai

u
ti

 a
ll

'a
ss

u
n

zi
o

n
e;

 

•
 

tu
ri

sm
o

 r
u

ra
le

; 

•
 

p
ic

co
le

 i
m

p
re

se
, a

rt
ig

ia
n

at
o

 e
 s

er
v

iz
i 

zo
n

al
i,

 

•
 

v
al

o
ri

zz
az

io
n

e 
in

 l
o

co
 e

 c
o

m
m

er
ci

al
iz

za
zi

o
n

e 
d

i 
p

ro
d

o
tt

i 
ag

ri
co

li
, 

si
lv

ic
o

li
 e

 d
el

la
 p

es
ca

; 

•
 

tu
te

la
 e

 m
ig

li
o

ra
m

en
to

 d
el

l'a
m

b
ie

n
te

 e
 d

el
le

 c
o

n
d

iz
io

n
i 

d
i 

v
it

a.
 

L
'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
o

p
er

er
à 

n
el

l'a
m

b
it

o
 

d
el

la
 

R
eg

io
n

e 
V

en
et

o
 

e 
p

o
tr

à 
p

ro
m

u
o

v
er

e 
re

la
zi

o
n

i 
n

az
io

n
al

i 
e
 

in
te

rn
az

io
n

al
i 

co
n

 
so

g
g

et
ti

 
ch

e 
p

er
se

g
u

o
n

o
 l

e 
m

ed
es

im
e 

fi
n

al
it

à 
a

l 
fi

n
e 

d
el

lo
 s

ca
m

b
io

 d
i 

es
p

er
ie

n
ze

 e
 

d
i 

m
et

o
d

o
lo

g
ie

 o
p

er
at

iv
e.

 
L

'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

p
o

tr
à 

fa
rs

i 
p

ro
m

o
tr

ic
e 

o
 p

ar
te

ci
p

ar
e 

a 
re

ti
 n

et
w

o
rk

 e
 

co
n

co
rs

i 
n

az
io

n
al

i 
ed

 i
n

te
rn

az
io

n
al

i 
co

st
it

u
it

i 
p

er
 i

l 
ra

g
g

iu
n

g
im

en
to

 
d

el
le

 f
in

al
it

à 
d

i 
cu

i 
al

 p
re

ce
d

en
te

 a
rt

ic
o

lo
 2

. 

5
 s

o
st

e
n

ib
il

e
 

6
 r

e
g

io
n

a
li

, 
in

te
rr

e
g

io
n

a
li

 
7

 t
ra

n
sn

a
z
io

n
a
li

 e
 i

n
te

rn
a
z
io

n
a
li

 

8
 p

o
tr

à
 i

n
tr

a
p

re
n

d
e
re

 q
u

a
ls

ia
si

 i
n

iz
ia

ti
v

a
 u

ti
le

 e
 m

e
ri

te
v

o
le

 p
e
r 

d
a
re

 
im

p
u

ls
o

 a
ll

o
 s

v
il

u
p

p
o

 s
o

ci
o

-e
co

n
o

m
ic

o
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

, 
co

m
e
 a

d
 

e
se

m
p

io
: 

•
 

p
ro

m
u

o
v

e
re

 i
l 

m
ig

li
o

ra
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 q

u
a
li

tà
 d

e
ll

a
 v

it
a
 d

e
ll

e
 

p
o

p
o

la
z
io

n
i 

lo
ca

li
 n

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 d
i 

su
a
 c

o
m

p
e
te

n
z
a
 

•
 

fo
rn

ir
e
 c

o
n

su
le

n
z
a
 e

 a
ss

is
te

n
z
a
 t

e
cn

ic
a
 i

n
 m

e
ri

to
 a

ll
e
 

o
p

p
o

rt
u

n
it

à
 a

 d
is

p
o

si
z
io

n
e
 p

e
r 

il
 t

e
rr

it
o

ri
o

 e
 i

 s
u

o
i 

o
p

e
ra

to
ri

 

•
 

p
ro

m
u

o
v

e
re

 l
’i

d
e
n

ti
tà

 c
u

lt
u

ra
le

 

•
 

fa
v

o
ri

re
 l

a
 f

o
rm

a
z
io

n
e 

e
 l

’a
g

g
io

rn
a
m

e
n

to
 d

eg
li

 a
tt

o
ri

 e
 

im
p

re
n

d
it

o
ri

 l
o

ca
li

 

•
 

p
ro

m
u

o
v

e
re

 i
l 

tu
ri

sm
o

 r
u

ra
le

 e
 s

o
st

e
n

ib
il

e
 

•
 

v
a
lo

ri
z
z
a
re

 l
a
 p

ro
d

u
z
io

n
e
, 

tr
a
sf

o
rm

a
z
io

n
e
 e

 
co

m
m

e
rc

ia
li

z
z
a
z
io

n
e
 d

i 
p

ro
d

o
tt

i 
lo

ca
li

 

•
 

v
a
lo

ri
z
z
a
re

 i
l 

p
a
tr

im
o

n
io

 n
a
tu

ra
le

, 
a
m

b
ie

n
ta

le
, 

p
a
e
sa

g
g

is
ti

co
, 

st
o

ri
co

-a
rc

h
it

e
tt

o
n

ic
o

 e
 c

u
lt

u
ra

le
 d

e
l 

te
rr

it
o

ri
o

 i
n

 c
u

i 
o

p
e
ra

 

•
 

sv
o

lg
e
re

 a
tt

iv
it

à
 d

i 
st

u
d

io
, 

ri
ce

rc
a
 e

 p
ro

g
e
tt

a
z
io

n
e
. 

  

T
IT

O
L

O
 I

I 
– 

G
L

I 
A

S
S

O
C

IA
T

I 
A

R
T

. 4
 –

 G
L

I 
A

S
S

O
C

IA
T

I 
 

P
o

ss
o

n
o

 a
d

er
ir

e 
al

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

i 
so

g
g

et
ti

 p
u

b
b

li
ci

 e
 i

 s
o

g
g

et
ti

 p
ri

v
at

i 
ra

p
p

re
se

n
ta

ti
v

i 
d

i 
in

te
re

ss
i 

co
ll

et
ti

v
i 

ec
o

n
o

m
ic

i,
 

so
ci

al
i 

e 
cu

lt
u

ra
li

 
co

ll
eg

at
i 

al
lo

 s
v

il
u

p
p

o
 r

u
ra

le
, i

n
 q

u
al

u
n

q
u

e 
fo

rm
a 

co
st

it
u

it
i.

 9
 

L
'a

m
m

is
si

o
n

e 
d

i 
n

u
o

v
i 

so
ci

 
è 

d
el

ib
er

at
a 

d
al

 
C

o
n

si
g

li
o

 
d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e1
0
, 

p
re

v
ia

 
d

o
m

an
d

a 
d

a 
p

ar
te

 
d

eg
li

 
as

p
ir

an
ti

, 
e 

v
er

sa
m

en
to

 d
el

la
 q

u
o

ta
 a

ss
o

ci
at

iv
a 

an
n

u
al

e.
 

 

9
 I

n
 p

a
rt

ic
o

la
re

, 
p

o
ss

o
n

o
 a

d
e
ri

re
 a

l 
G

A
L

 e
n

ti
 r

a
p

p
re

se
n

ta
ti

v
i 

e
/o

 c
h

e
 

a
ss

o
ci

a
n

o
 

u
n

a
 

p
lu

ra
li

tà
 

d
i 

so
g

g
e
tt

i 
si

n
g

o
li

 
o

 
u

n
a
 

co
m

u
n

it
à
 

o
 

u
n

 
te

rr
it

o
ri

o
, 

o
p

p
u

re
 o

rg
a
n

is
m

i 
d

i 
se

co
n

d
o

 g
ra

d
o

 c
h

e
 a

ss
o

ci
a
n

o
 a

 l
o

ro
 

v
o

lt
a
 o

rg
a
n

is
m

i 
a
ss

o
ci

a
ti

v
i 

d
i 

p
ri

m
o

 g
ra

d
o

 o
p

p
u

re
 e

n
ti

 p
o

rt
a
to

ri
 d

i 
u

n
 i

n
te

re
ss

e
 c

o
ll

e
tt

iv
o

 o
 d

if
fu

so
, 

co
m

p
re

si
 c

o
m

u
n

q
u

e
 c

o
n

so
rz

i 
d

i 
b

o
n

if
ic

a
, 

e
n

ti
 d

i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 e

d
 i

st
it

u
ti

 d
i 

cr
e

d
it

o
. 

1
0 

p
re

v
ia

: 
la

 c
o

m
p

il
a
z

io
n

e
 d

e
ll

a
 d

o
m

a
n

d
a
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
g

li
 a

sp
ir

a
n

ti
 

so
ci

, 
il

 v
e
rs

a
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 q

u
o

ta
 a

ss
o

ci
a
ti

v
a
 a

n
n

u
a
le

 e
 l

’a
p

p
ro

v
a
z
io

n
e
 

d
e
l 

p
re

se
n

te
 

S
ta

tu
to

. 
A

 
se

g
u

it
o

 
d

e
l 

q
u

a
le

 
v

e
rr

à
 

a
p

p
ro

v
a
ta

 



l’
a
m

m
is

si
o

n
e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
ll

’A
ss

e
m

b
le

a
 d

e
i 

S
o

ci
 c

h
e
 s

a
rà

 c
o

m
u

n
ic

a
ta

 
a
l 

n
u

o
v

o
 s

o
ci

o
 c

o
n

 c
o

m
u

n
ic

a
z
io

n
e
 d

a
 p

a
rt

e
 d

e
l 

G
A

L
. 

Il
 n

u
o

v
o

 s
o

ci
o

 
e
n

tr
o

 1
5
 g

io
rn

i 
d

a
ll

a
 c

o
m

u
n

ic
a
z
io

n
e
 d

i 
a

cc
e

tt
a
z
io

n
e
 i

n
v

ia
ta

 d
a
 p

a
rt

e
 

d
e
l 

G
A

L
 d

o
v

rà
 e

ff
e
tt

u
a
re

 i
l 

p
a
g

a
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 q

u
o

ta
 a

ss
o

ci
a

ti
v

a
. 

A
R

T
. 5

 –
 O

B
B

L
IG

H
I 

D
E

I 
S

O
C

I 
O

g
n

i 
so

ci
o

 s
i 

im
p

eg
n

a:
 

a)
 
A

 f
ar

si
 p

ro
m

o
to

re
 d

i 
id

ee
, 

p
ro

g
et

ti
 e

 p
ro

p
o

st
e 

in
n

o
v

at
iv

i 
fi

n
al

iz
za

ti
 

al
lo

 s
v

il
u

p
p

o
 e

co
n

o
m

ic
o

, c
u

lt
u

ra
le

 e
 s

o
ci

al
e 

d
el

le
 z

o
n

e 
ru

ra
li

; 
b

) 
A

 
co

ll
ab

o
ra

re
 

co
n

 
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
p

er
 

il
 

p
er

se
g

u
im

en
to

 
e 

la
 

re
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
el

le
 f

in
al

it
à 

e 
d

el
le

 a
tt

iv
it

à 
st

at
u

ta
ri

e;
 

c)
 
A

d
 o

ss
er

v
ar

e 
il

 p
re

se
n

te
 S

ta
tu

to
 e

 l
e 

d
el

ib
er

az
io

n
i 

as
su

n
te

 d
ag

li
 

o
rg

an
i 

as
so

ci
at

iv
i 

in
 c

o
n

fo
rm

it
à 

d
el

lo
 s

te
ss

o
; 

d
) 

A
 v

er
sa

re
 l

a 
q

u
o

ta
 a

ss
o

ci
at

iv
a 

an
n

u
al

e1
1
. 

1
1 
e
n

tr
o

 i
l 

3
1
 l

u
g

li
o

 d
i 

o
g

n
i 

a
n

n
o

 

A
rt

. 6
 -

 R
A

P
P

O
R

T
O

 A
S

S
O

C
IA

T
IV

O
 

L
'A

ss
o

ci
at

o
 p

u
ò

 i
n

 q
u

al
si

as
i 

m
o

m
en

to
, 

re
ce

d
er

e 
d

al
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
co

n
 

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n

e 
co

m
u

n
ic

at
a 

p
er

 
is

cr
it

to
 

al
 

C
o

n
si

g
li

o
 

d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e;

 l
a 

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n

e 
d

i 
re

ce
ss

o
 h

a 
ef

fe
tt

o
 a

ll
o

 s
ca

d
er

e 
d

el
l'a

n
n

o
 i

n
 c

o
rs

o
, p

u
rc

h
é 

si
a 

fa
tt

a 
al

m
en

o
 t

re
 m

es
i 

p
ri

m
a.

1
2 

L
a 

q
u

al
it

à 
d

i 
so

ci
o

 s
i 

p
er

d
e 

p
er

 d
ec

es
so

, 
p

er
 r

ec
es

so
,o

 p
er

 e
sc

lu
si

o
n

e,
 

p
er

 m
o

ro
si

tà
. 

L
'e

sc
lu

si
o

n
e 

d
el

l'a
ss

o
ci

at
o

 p
u

ò
 e

ss
er

e 
d

el
ib

er
at

a 
so

lo
 p

er
 g

ra
v

i 
m

o
ti

v
i.

 
L

a 
m

o
ro

si
tà

 
pu

ò1
3
 

es
se

re
 

d
ic

h
ia

ra
ta

14
 

in
 

co
n

se
g

u
en

za
 

d
el

 
m

an
ca

to
 

p
ag

am
en

to
 d

i 
u

n
a 

an
n

u
al

it
à 

d
i1

5
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 

L
'a

ss
o

ci
at

o
 p

u
ò

 r
ic

o
rr

er
e 

al
l'a

u
to

ri
tà

 g
iu

d
iz

ia
ri

a 
en

tr
o

 6
 (

se
i)

 m
es

i 
d

al
la

 
n

o
ti

fi
ca

 d
el

la
 d

el
ib

er
az

io
n

e.
16

 

1
2

 
E

’ 
tu

tt
a
v

ia
 d

o
v

u
to

 i
l 

p
a
g

a
m

e
n

to
 d

e
ll

a
 q

u
o

ta
 a

ss
o

ci
a
ti

v
a
 a

n
n

u
a
le

 
p

e
r 

l’
a
n

n
o

 i
n

 c
o

rs
o

. 

1
3 
d

e
v

e 
1

4 
d

a
l 

C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
a
z

io
n

e
 

1
5 

d
i 

q
u

o
ta

 a
ss

o
ci

a
ti

v
a

 e
 l

a
 n

o
n

 o
tt

e
m

p
e
ra

n
z
a
 a

 n
. 

2
 s

o
ll

e
ci

ti
 f

o
rm

a
li

 
d

a
 p

a
rt

e
 d

e
l 

G
A

L
. 

1
6

 
G

li
 

a
ss

o
ci

a
ti

, 
ch

e
 

a
b

b
ia

n
o

 
re

ce
d

u
to

 
o

 
si

a
n

o
 

st
a
ti

 
e
sc

lu
si

 
o

 
ch

e
 

co
m

u
n

q
u

e
 

a
b

b
ia

n
o

 
ce

ss
a
to

 
d

i 
a
p

p
a
rt

e
n

e
re

 
a
ll

'A
ss

o
ci

a
z
io

n
e
, 

n
o

n
 

p
o

ss
o

n
o

 r
ip

re
n

d
e
re

 i
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 v
e
rs

a
ti

, 
n

é
 h

a
n

n
o

 a
lc

u
n

 d
ir

it
to

 s
u

l 
p

a
tr

im
o

n
io

 d
e
ll

'A
ss

o
ci

a
z
io

n
e
. 

T
IT

O
L

O
 I

II
 –

 O
R

G
A

N
I 

D
E

L
L

'A
S

S
O

C
IA

Z
IO

N
E

 
A

R
T

. 7
 O

R
G

A
N

I 
D

A
L

L
'A

S
S

O
C

IA
Z

IO
N

E
 

G
li

 o
rg

an
i 

d
el

l'a
ss

o
ci

az
io

n
e 

so
n

o
: 

•
 

l'A
ss

em
b

le
a 

d
ei

 s
o

ci
; 

•
 

il
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
ta

zi
o

n
e;

 

 



•
 

il
 P

re
si

d
en

te
; 

•
 

il
 R

ev
is

o
re

 d
ei

 C
o

n
ti

. 



 

A
rt

. 8
 F

U
N

Z
IO

N
I 

D
E

L
L

’A
S

S
E

M
B

L
E

A
 D

E
I 

S
O

C
I 

L
'A

ss
em

b
le

a 
 è

 c
o

st
it

u
it

a 
d

ai
 s

o
ci

 r
eg

o
la

rm
en

te
 i

sc
ri

tt
i 

ed
 i

n
 r

eg
o

la
 c

o
n

 
il

 p
ag

am
en

to
 d

el
le

 q
u

o
te

. 
L

'A
ss

em
b

le
a 

si
 r

iu
n

is
ce

 a
lm

en
o

 u
n

a 
v

o
lt

a 
al

l'a
n

n
o

 p
er

 l
'a

p
p

ro
v

az
io

n
e:

 

•
 

d
el

 b
il

an
ci

o
 c

o
n

su
n

ti
v

o
; 

•
 

de
l 

bi
la

n
ci

o 
pr

ev
en

ti
vo

; 

•
 

d
el

le
 

re
la

zi
o

n
i 

su
ll

e 
at

ti
v

it
à 

sv
o

lt
e 

e 
d

ei
 

p
ro

g
ra

m
m

i 
an

n
u

al
i 

e 
p

lu
ri

en
n

al
i 

d
i 

at
ti

v
it

à 
p

re
d

is
p

o
st

e 
d

al
 

C
o

n
si

g
li

o
 

d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e.

 
L

'A
ss

em
b

le
a,

 i
n

o
lt

re
, d

el
ib

er
a:

  

•
 

su
ll

e 
m

o
d

if
ic

h
e 

al
 

p
re

se
n

te
 

S
ta

tu
to

, 
p

ro
p

o
st

e 
d

al
 

C
o

n
si

g
li

o
 

d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e;

 

•
 

d
el

ib
er

a 
su

ll
'a

m
m

o
n

ta
re

 d
el

le
 q

u
o

te
 a

n
n

u
al

i 
d

i 
ad

es
io

n
e 

1
7
; 

•
 

 s
u

ll
e 

m
o

d
al

it
à 

d
i 

 d
et

er
m

in
az

io
n

e 
e 

l'a
m

m
o

n
ta

re
 d

el
 c

o
m

p
en

so
 d

a
 

ri
co

n
o

sc
er

e 
al

 
P

re
si

d
en

te
 

ed
 

ai
 

m
em

b
ri

 
d

el
 

C
o

n
si

g
li

o
 

d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e,

 n
ei

 l
im

it
i 

fi
ss

at
i 

d
al

la
 l

eg
g

e;
 

•
 

n
o

m
in

a,
 a

 m
ag

g
io

ra
n

za
 s

em
p

li
ce

 e
 s

u
 p

ro
p

o
st

a 
d

el
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

am
m

in
is

tr
az

io
n

e,
 i

l 
R

ev
is

o
re

 d
ei

 C
o

n
ti

; 

•
 

 s
u

 o
g

n
i 

al
tr

a 
q

u
es

ti
o

n
e 

ad
 e

ss
a 

d
em

an
d

at
a 

p
er

 l
eg

g
e 

o
 p

er
 S

ta
tu

to
. 

L
'A

ss
em

b
le

a 
è 

co
n

v
o

ca
ta

 d
al

 P
re

si
d

en
te

 c
o

n
 c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
sc

ri
tt

a 
a

 
ci

as
cu

n
 s

o
ci

o
, 

in
v

ia
ta

 a
lm

en
o

 d
ie

ci
 g

io
rn

i 
p

ri
m

a 
d

el
la

 d
at

a 
fi

ss
at

a 
p

er
 

l'a
d

u
n

an
za

. 
L

'A
ss

em
b

le
a 

d
ev

e 
in

o
lt

re
 e

ss
er

e 
co

n
v

o
ca

ta
 d

al
 P

re
si

d
en

te
 

su
 r

ic
h

ie
st

a 
m

o
ti

v
at

a 
d

i 
al

m
en

o
 u

n
 q

u
in

to
 d

ei
 s

o
ci

 r
eg

o
la

rm
en

te
 i

sc
ri

tt
i 

ed
 

in
 

re
g

o
la

 
co

n
 

il
 

v
er

sa
m

en
to

 
d

el
le

 
q

u
o

te
 

e 
q

u
an

d
o

 
n

e 
è 

fa
tt

a 
 

ri
ch

ie
st

a 
m

o
ti

v
at

a 
d

a 
al

m
en

o
 u

n
 d

ec
im

o
 d

eg
li

 a
ss

o
ci

at
i.

 
In

 c
as

i 
d

i 
u

rg
en

za
, 

l'A
ss

em
b

le
a 

è 
co

n
v

o
ca

ta
 d

al
 P

re
si

d
en

te
 a

 m
ez

zo
 d

i 
te

le
g

ra
m

m
a 

o
 

fa
x

18
 

al
m

en
o

 
v

en
ti

 
o

re
 

p
ri

m
a 

d
el

l'o
ra

 
fi

ss
at

a 
p

er
 

l'a
d

u
n

an
za

. 
L

'A
ss

em
b

le
a 

è 
p

re
si

ed
u

ta
 e

 d
ir

et
ta

 d
al

 P
re

si
d

en
te

 o
, 

in
 s

u
a 

as
se

n
za

 d
al

 
V

ic
e 

P
re

si
d

en
te

 i
n

 m
a

n
ca

n
za

 d
i 

q
u

es
t'

u
lt

im
o

, 
l'A

ss
em

b
le

a 
p

ro
v

v
ed

e 
a 

1
7 

su
 p

ro
p

o
st

a
 d

e
l 

C
d

A
 c

o
n

 c
ri

te
ri

 s
ta

b
il

it
i 

a
n

n
u

a
lm

e
n

te
 n

e
ll

a
 s

e
d

u
ta

 
d

e
l 

C
d

A
 d

i 
a
p

p
ro

v
a
z
io

n
e
 d

e
l 

b
il

a
n

ci
o

 c
o

n
su

n
ti

v
o

  
1

8 
tr

a
m

it
e
 P

E
C

 
 



m
ag

g
io

ra
n

za
 s

em
p

li
ce

 a
ll

'e
le

zi
o

n
e 

d
i 

u
n

 P
re

si
d

en
te

 f
ra

 i
 S

o
ci

 p
re

se
n

ti
. 

D
el

la
 r

iu
n

io
n

e 
d

el
l'A

ss
em

b
le

a 
il

 S
eg

re
ta

ri
o

 r
ed

ig
e 

p
ro

ce
ss

o
 v

er
b

al
e,

 
so

tt
o

sc
ri

tt
o

 d
al

 P
re

si
d

en
te

 e
 d

ag
li

 s
cr

u
ta

to
ri

 n
o

m
in

at
i 

d
al

l'A
ss

em
b

le
a.

 
L

'A
ss

em
b

le
a 

d
ei

 S
o

ci
 e

d
 i

l 
C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

p
o

tr
an

n
o

 
ri

u
n

ir
si

 a
n

ch
e 

fu
o

ri
 d

el
la

 s
ed

e 
le

g
al

e.
 

A
rt

. 8
 b

is
19

 –
 D

E
L

IB
E

R
A

Z
IO

N
I 

D
E

L
L

’A
S

S
E

M
B

L
E

A
 

2
0 L
e 

d
el

ib
er

az
io

n
i 

d
el

l'a
ss

em
b

le
a 

so
n

o
 p

re
se

 a
 m

ag
g

io
ra

n
za

 d
i 

v
o

ti
 e

 c
o

n
 

la
 

p
re

se
n

za
 

d
i 

al
m

en
o

 
la

 
m

et
à2

1
 

d
eg

li
 

as
so

ci
at

i.
 

In
 

se
co

n
d

a 
co

n
v

o
ca

zi
o

n
e 

d
et

te
 d

el
ib

er
az

io
n

i 
so

n
o

 v
al

id
e 

q
u

al
u

n
q

u
e 

si
a 

il
 n

u
m

er
o

 
d

eg
li

 i
n

te
rv

en
u

ti
. 

N
el

le
 d

el
ib

er
az

io
n

i 
d

i 
ap

p
ro

v
az

io
n

e 
d

el
 b

il
an

ci
o

 e
 i

n
 

q
u

el
le

 c
h

e 
ri

g
u

ar
d

an
o

 l
a 

lo
ro

 r
es

p
o

n
sa

b
il

it
à 

g
li

 a
m

m
in

is
tr

at
o

ri
 n

o
n

 
h

an
n

o
 v

o
to

22
, s

al
v

o
 i

l 
d

is
p

o
st

o
 d

el
l'u

lt
im

o
 c

o
m

m
a 

d
el

l'a
rt

. 2
1 

c.
c.

 
P

er
 l

a 
m

o
d

if
ic

a 
d

el
l'a

tt
o

 c
o

st
it

u
ti

v
o

 e
 d

el
lo

 S
ta

tu
to

 s
ia

 i
n

 p
ri

m
a 

ch
e 

in
 

se
co

n
d

a 
co

n
v

o
ca

zi
o

n
e,

 è
 n

ec
es

sa
ri

a 
la

 p
re

se
n

za
 d

i 
al

m
en

o
 l

a 
m

et
à2

3  
d

eg
li

 a
ss

o
ci

at
i 

e 
il

 v
o

to
 f

av
o

re
v

o
le

 d
el

la
 m

ag
g

io
ra

n
za

 d
ei

 p
re

se
n

ti
. 

2
4 * 

1
9 
9 

2
0 
A

ll
e
 r

iu
n

io
n

i 
d

e
ll

’A
ss

e
m

b
le

a
 p

a
rt

e
ci

p
a
 i

l 
ra

p
p

re
se

n
ta

n
te

 l
e
g

a
le

 d
i 

ci
a
sc

u
n

 e
n

te
/a

ss
o

ci
a
z
io

n
e
, 

o
 a

lt
ra

 p
e
rs

o
n

a
 d

a
 l

u
i 

d
e
le

g
a
ta

. 
C

ia
sc

u
n

 p
a
rt

e
ci

p
a
n

te
 c

o
n

 d
ir

it
to

 d
i 

v
o

to
 p

o
tr

à
 a

v
e
re

 u
n

a
 s

o
la

 a
lt

ra
 

d
e
le

g
a
, 

o
lt

re
 a

ll
'e

v
e
n

tu
a
le

 d
e
le

g
a
 d

e
l 

p
ro

p
ri

o
 e

n
te

. 
2

1 
p

iù
 u

n
o

 
2

2 
p

u
r 

co
n

co
rr

e
n

d
o

 a
ll

a
 c

o
m

p
o

si
z
io

n
e
 d

e
l 

q
u

o
ru

m
, 

2
3 
p

iù
 u

n
o

 
  2

4
 
L

o
 s

ci
o

g
li

m
e
n

to
 d

e
ll

a
 A

ss
o

ci
a
z
io

n
e
 e

 l
a

 l
iq

u
id

a
z
io

n
e
 d

e
l 

fo
n

d
o

 
p

a
tr

im
o

n
ia

le
 

a
 

n
o

rm
a
 

d
e
l 

su
cc

e
ss

iv
o

 
a
rt

. 
1
9
 

d
e
v

o
n

o
 

av
v

en
ir

e
 

in
d

e
ro

g
a
b

il
m

e
n

te
 c

o
n

 i
l 

v
o

to
 f

a
v

o
re

v
o

le
 d

i 
a
lm

e
n

o
 t

re
 q

u
a
rt

i 
d

e
g

li
 

a
ss

o
ci

a
ti

, 
se

co
n

d
o

 q
u

a
n

to
 d

is
p

o
st

o
 d

a
ll

’a
rt

 2
1
 c

o
m

m
a
 3

 d
e
l 

C
o

d
ic

e
 

C
iv

il
e
. 

A
R

T
. 9

2
5
 –

 P
U

B
B

L
IC

IT
A

' E
 P

A
R

T
E

C
IP

A
Z

IO
N

E
 A

L
L

'A
S

S
E

M
B

L
E

A
 

D
el

l'A
ss

em
b

le
a

 
è 

d
a

ta
 

la
 

p
iù

 
a

m
p

ia
 

p
u

b
b

li
ci

tà
 

p
er

 
fa

v
o

ri
re

 
la

 
p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

d
i 

ci
tt

ad
in

i 
e 

as
so

ci
az

io
n

i 
lo

ca
li

 
n

o
n

 
ad

er
en

ti
 

al
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e.
 

I 
p

ar
te

ci
p

an
ti

 n
o

n
 a

d
er

en
ti

 p
o

ss
o

n
o

, 
su

 a
u

to
ri

zz
az

io
n

e 
d

el
 P

re
si

d
en

te
 

d
el

l'A
ss

em
b

le
a,

 
p

re
n

d
er

e 
la

 
p

ar
o

la
 

p
er

 
p

re
se

n
ta

re
 

p
ro

p
o

st
e,

 
o

ss
er

v
az

io
n

i 
e,

 s
e 

ri
ch

ie
st

o
 d

al
 P

re
si

d
en

te
, 

es
p

ri
m

er
e 

il
 p

ro
p

ri
o

 p
ar

er
e 

co
n

su
lt

iv
o

 s
u

ll
e 

q
u

es
ti

o
n

i 
so

tt
o

p
o

st
e 

al
le

 d
el

ib
er

az
io

n
i 

d
el

l'A
ss

em
b

le
a.

 

2
5 
1
0 

A
R

T
. 1

02
6
 –

 I
L

 C
O

N
S

IG
L

IO
 D

I 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

Il
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

è 
n

o
m

in
at

o
 d

al
l'A

ss
em

b
le

a 
d

ei
 S

o
ci

 
ch

e 
d

el
ib

er
a 

co
n

 l
a 

p
re

se
n

za
 d

i 
al

m
en

o
 l

a 
m

et
à 

d
eg

li
 a

ss
o

ci
at

i 
e 

il
 v

o
to

 2
6 
1
1 

2
7  

è
 e

sp
re

ss
io

n
e
 d

e
l 

p
a
rt

e
n

a
ri

a
to

, 
e
 i

n
 e

ss
o

 n
é
 l

e
 a

u
to

ri
tà

 p
u

b
b

li
ch

e
 

n
é
 a

lc
u

n
 s

in
g

o
lo

 g
ru

p
p

o
 d

i 
in

te
re

ss
e
 p

o
ss

o
n

o
 r

a
p

p
re

se
n

ta
re

 p
iù

 d
e
l 



fa
v

o
re

v
o

le
 d

el
la

 m
ag

g
io

ra
n

za
 d

ei
 p

re
se

n
ti

. 
E

ss
o

2
7
. 

E
’ 

co
st

it
u

it
o

 d
a 

u
n

 m
in

im
o

 d
i 

tr
e 

ad
 u

n
 m

as
si

m
o

 d
i 

tr
ed

ic
i2

8  
co

m
p

o
n

en
ti

 e
 d

u
ra

 i
n

 c
ar

ic
a 

tr
e 

an
n

i.
 

I 
co

m
p

o
n

en
ti

 p
o

ss
o

n
o

 e
ss

er
e 

n
u

o
v

am
en

te
 n

o
m

in
at

i 
al

lo
 s

ca
d

er
e 

d
el

 
lo

ro
 m

an
d

at
o

. 
2

9 In
 c

as
o

 d
i 

d
ec

es
so

 o
 d

i 
d

im
is

si
o

n
i 

d
i 

u
n

 C
o

n
si

g
li

er
e,

 i
l 

C
o

n
si

g
li

o
 a

ll
a

 
p

ri
m

a 
ri

u
n

io
n

e 
su

cc
es

si
v

a 
al

 v
er

if
ic

ar
si

 d
el

l'
ev

en
to

 p
ro

v
v

ed
e 

al
la

 s
u

a 
im

m
ed

ia
ta

 
so

st
it

u
zi

o
n

e,
 

ch
ie

d
en

d
o

n
e 

la
 

co
n

v
al

id
a 

al
la

 
p

ri
m

a
 

A
ss

em
b

le
a.

 I
l 

n
u

o
v

o
 C

o
n

si
g

li
er

e 
ri

m
an

e 
in

 c
ar

ic
a 

fi
n

o
 a

ll
a 

sc
ad

en
za

 
p

re
v

is
ta

 p
er

 i
l 

C
o

n
si

g
li

er
e 

so
st

it
u

it
o

. 

4
9
 %

 d
e
g

li
 a

v
e
n

ti
 d

ir
it

to
 a

l 
v

o
to

. 
 2

8 
n

o
v

e 
2

9
 L

’e
le

z
io

n
e
 d

e
l 

C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 a

v
v

ie
n

e
 t

ra
m

it
e
 l

is
te

, 
e
sp

ri
m

e
n

d
o

 
la

 
p

re
fe

re
n

z
a
 

p
e
r 

u
n

a
 

li
st

a
. 

L
e
 

li
st

e
 

d
e
v

o
n

o
 

e
ss

e
re

 
so

tt
o

sc
ri

tt
e
 

d
a
i 

ca
n

d
id

a
ti

 
e
 

co
n

 
a
ll

e
g

a
ta

 
le

tt
e
ra

 
d

i 
“
in

d
ic

a
z
io

n
e
”
 

d
e
ll

’e
n

te
 

p
re

se
n

ta
n

te
. 

L
e
 

li
st

e
 

d
o

v
ra

n
n

o
 

e
ss

e
re

 
co

n
se

g
n

a
te

 
e 

p
ro

to
co

ll
a
te

 d
a
ll

a
 S

e
g

re
te

ri
a
 d

e
l 

G
A

L
 i

n
 P

ia
z
z
a
 B

a
ll

in
i,

 1
 G

re
z
z
a

n
a
 

a
lm

e
n

o
 u

n
’o

ra
 p

ri
m

a
 d

e
ll

’i
n

iz
io

 d
e
ll

’A
ss

e
m

b
le

a
. 

In
 p

re
se

n
z
a
 d

i 
p

iù
 

li
st

e
 

v
ie

n
e
 

e
le

tt
a
, 

n
e
ll

a
 

su
a

 
to

ta
li

tà
, 

la
 

li
st

a
 

ch
e
 

o
tt

ie
n

e
 

m
a
g

g
io

ri
 

p
re

fe
re

n
z
e
. 

A
R

T
. 

11
3

0
 –

 C
O

N
V

O
C

A
Z

IO
N

I 
E

 D
E

L
IB

E
R

A
Z

IO
N

I 
D

E
L

 C
O

N
S

IG
L

IO
 

D
I 

A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 
Il

 C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 
si

 r
iu

n
is

ce
 s

u
 c

o
n

v
o

ca
zi

o
n

e,
 a

n
ch

e 
te

le
fo

n
ic

a 
so

lo
 i

n
 c

as
o

 d
i 

u
rg

en
za

, 
d

el
 P

re
si

d
en

te
, 

ef
fe

tt
u

at
a 

al
m

en
o

 
tr

e3
1
 g

io
rn

i 
p

ri
m

a 
d

i 
q

u
el

lo
 f

is
sa

to
 p

er
 l

a 
ri

u
n

io
n

e.
 E

ss
o

 s
i 

ri
u

n
is

ce
 

an
ch

e 
su

 m
o

ti
v

at
a 

ri
ch

ie
st

a 
d

el
la

 m
ag

g
io

ra
n

za
 d

ei
 s

u
o

i 
co

m
p

o
n

en
ti

. 
P

er
 l

a 
v

al
id

it
à 

d
el

le
 d

el
ib

er
az

io
n

i 
d

el
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

è 
n

ec
es

sa
ri

a 
la

 p
re

se
n

za
 e

ff
et

ti
v

a 
d

el
la

 m
ag

g
io

ra
n

za
 d

ei
 c

o
m

p
o

n
en

ti
 e

d
 

il
 v

o
to

 f
av

o
re

v
o

le
 d

el
la

 m
ag

g
io

ra
n

za
 d

ei
 p

re
se

n
ti

. 
D

el
le

 
ri

u
n

io
n

i 
d

el
 

C
o

n
si

g
li

o
 

d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

è 
te

n
u

to
 

re
g

o
la

re
 

li
b

ro
 v

er
b

al
e 

fo
rm

at
o

 d
al

 S
eg

re
ta

ri
o

 d
el

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e.

 

3
0 
1
2 

3
1 
ci

n
q

u
e
 

A
R

T
. 1

23
2
 –

 F
U

N
Z

IO
N

I 
D

E
L

 C
O

N
S

IG
L

IO
 D

I 
A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
 

Il
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

am
m

in
is

tr
az

io
n

e 
è 

in
v

es
ti

to
 d

ei
 p

iù
 a

m
p

i 
p

o
te

ri
 p

er
 l

a
 

g
es

ti
o

n
e 

o
rd

in
ar

ia
 

e 
st

ra
o

rd
in

ar
ia

 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e,
 

n
ei

 
li

m
it

i 
d

i 
q

u
an

to
 

è 
st

at
o

 
d

is
p

o
st

o
 

an
n

u
al

m
en

te
 

d
al

l'A
ss

em
b

le
a 

d
ei

 
S

o
ci

 
in

 
p

ar
ti

co
la

re
:  

•
 

p
re

d
is

p
o

n
e 

p
ro

g
et

ti
 

e 
p

ro
g

ra
m

m
i 

d
a 

p
re

se
n

ta
re

 
n

el
l'a

m
b

it
o

 
d

i 
in

iz
ia

ti
v

e 
e/

o
 

p
ro

g
ra

m
m

i 
co

m
u

n
it

ar
i 

e 
n

a
zi

o
n

al
i 

ri
g

u
ar

d
an

ti
 

lo
 

sv
il

u
p

p
o

 r
u

ra
le

; 

•
 

co
o

rd
in

a 
l'a

tt
u

az
io

n
e 

d
ei

 
p

re
d

et
ti

 
p

ro
g

et
ti

 
e 

/
o

 
p

ro
g

ra
m

m
i 

ed
 3

2 
1
3 

3
3 
e
 d

e
fi

n
is

ce
 l

e
 q

u
o

te
 a

ss
o

ci
a
ti

v
e
 a

n
n

u
a
li

 d
a

 p
ro

p
o

rr
e
 a

ll
’A

ss
e
m

b
le

a
 



es
er

ci
ta

 
le

 
fu

n
zi

o
n

i 
d

i 
su

p
er

v
is

io
n

e,
 

v
er

if
ic

a,
 

in
fo

rm
az

io
n

e 
ed

 
as

si
st

en
za

 t
ec

n
ic

a 
ai

 b
en

ef
ic

ia
ri

 f
in

al
i 

d
i 

ta
li

 p
ro

g
et

ti
; 

•
 

n
o

m
in

a,
 

tr
a 

i 
p

ro
p

ri
 

co
m

p
o

n
en

ti
 

e 
a 

m
ag

g
io

ra
n

za
 

as
so

lu
ta

 
d

ei
 

co
m

p
o

n
en

ti
, i

l 
P

re
si

d
en

te
; 

•
 

n
o

m
in

a 
a 

m
ag

g
io

ra
n

za
 

se
m

p
li

ce
,t

ra
 

i 
su

o
i 

co
m

p
o

n
en

ti
, 

il
 

V
ic

e 
P

re
si

d
en

te
; 

•
 

n
o

m
in

a 
a 

m
ag

g
io

ra
n

za
 

se
m

p
li

ce
 

il
 

S
eg

re
ta

ri
o

 
tr

a 
p

er
so

n
e 

n
o

n
 

ap
p

ar
te

n
en

ti
 a

ll
o

 s
te

ss
o

 C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 

•
 

p
ro

p
o

n
e 

al
l'A

ss
em

b
le

a 
la

 n
o

m
in

a 
d

el
 R

ev
is

o
re

 d
ei

 C
o

n
ti

; 

•
 

d
el

ib
er

a 
su

ll
'a

m
m

is
si

o
n

e 
d

ei
 

n
u

o
v

i 
S

o
ci

3
3
; 

il
 

d
in

ie
g

o
 

al
la

 
am

m
is

si
o

n
e 

d
ei

 n
u

o
v

i 
S

o
ci

 v
a 

se
m

p
re

 m
o

ti
v

at
o

; 

•
 

d
el

ib
er

a 
l'i

st
it

u
zi

o
n

e 
d

i 
ev

en
tu

al
i 

se
d

i 
o

p
er

at
iv

e 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e;
 

•
 

p
re

d
is

p
o

n
e 

e 
p

re
se

n
ta

 a
ll

'A
ss

em
b

le
a 

la
 r

el
az

io
n

e 
su

ll
'a

tt
iv

it
à 

sv
o

lt
a 

ed
 i

 p
ro

g
ra

m
m

i 
an

n
u

a
li

 e
 p

lu
ri

en
n

al
i 

d
i 

at
ti

v
it

à 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e;
 

•
 

p
ro

v
v

ed
e 

al
la

 
n

o
m

in
a 

d
ei

 
d

ip
en

d
en

ti
 

e 
d

ei
 

co
n

su
le

n
ti

 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
co

m
p

re
so

 
il

 
T

es
o

ri
er

e,
 

d
et

er
m

in
an

d
o

n
e 

il
 

co
m

p
en

so
; 

•
 

d
el

ib
er

a 
in

 o
rd

in
e 

ed
 a

cc
o

rd
i 

co
n

 a
lt

ri
 e

n
ti

 e
 a

ll
a 

p
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
a

 
re

ti
, 

n
et

w
o

rk
 

e 
co

n
so

rz
i 

n
az

io
n

al
i 

e 
in

te
rn

az
io

n
al

i 
se

m
p

re
 e

n
tr

o
 l

'a
m

b
it

o
 d

el
 t

er
ri

to
ri

o
 r

eg
io

n
al

e;
 

•
 

d
el

ib
er

a 
in

 o
rd

in
e 

al
la

 d
es

ti
n

az
io

n
e 

d
eg

li
 e

v
en

tu
al

i 
u

ti
li

 c
o

n
se

g
u

it
i;

 

•
 

lo
 

sc
io

g
li

m
en

to
 

d
el

la
 

A
ss

o
ci

az
io

n
e 

e 
la

 
li

q
u

id
az

io
n

e 
d

el
 

fo
n

d
o

 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
 

a 
n

o
rm

a 
d

el
 

su
cc

es
si

v
o

 
ar

t.
 

19
 

d
ev

e 
av

v
en

ir
e 

in
d

er
o

g
ab

il
m

en
te

 c
o

n
 i

l 
v

o
to

 f
av

o
re

v
o

le
 d

i 
al

m
en

o
 t

re
 q

u
ar

ti
 d

eg
li

 
as

so
ci

at
i 

A
R

T
. 1

33
4
 –

 I
L

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
 

Il
 P

re
si

d
en

te
, 

n
o

m
in

a
to

 d
al

 C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e,
 d

u
ra

 i
n

 
ca

ri
ca

 t
re

 a
n

n
i.

 
Il

 P
re

si
d

en
te

: 

•
 

co
n

v
o

ca
 l

'A
ss

em
b

le
a 

ed
 i

l 
C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

q
u

an
d

o
 l

o
 

ri
te

n
g

a 
n

ec
es

sa
ri

o
 e

 s
ta

b
il

is
ce

 l
'o

rd
in

e 
d

el
 g

io
rn

o
; 

3
4 
1
4 



•
 

d
ir

ig
e 

e 
so

v
ri

n
te

n
d

e 
al

l'e
se

cu
zi

o
n

e 
d

el
le

 d
el

ib
er

az
io

n
i 

d
el

 C
o

n
si

g
li

o
 

d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e;

 

•
 

h
a 

la
 r

ap
p

re
se

n
ta

n
za

 g
en

er
al

e 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e.
 

Il
 P

re
si

d
en

te
 p

u
ò

 d
el

eg
ar

e 
p

ar
te

 d
el

le
 p

ro
p

ri
e 

fu
n

zi
o

n
i 

ad
 u

n
o

 o
 p

iù
 

co
m

p
o

n
en

ti
 d

el
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e.

 

A
R

T
. 1

4 
– 

IL
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

IL
E

 A
M

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
 E

 F
IN

A
N

Z
IA

R
IO

 
Il

 
R

es
p

o
n

sa
b

il
e 

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
 

e 
fi

n
an

zi
ar

io
 

è 
n

o
m

in
at

o
  

d
al

l'A
ss

e
m

b
le

a
  

tr
a 

g
li

 a
ss

o
ci

at
i 

ch
e 

so
n

o
 s

o
tt

o
p

o
st

i 
al

 c
o

n
tr

o
ll

o
 s

u
g

li
 

at
ti

 d
a 

p
ar

te
 d

i 
u

n
 o

rg
an

o
 a

 c
iò

 p
re

d
is

p
o

st
o

 d
al

la
 R

eg
io

n
e:

 
Il

 
R

es
p

o
n

sa
b

il
e 

A
m

m
in

is
tr

at
iv

o
 

e 
F

in
an

zi
ar

io
 

es
er

ci
ta

 
le

 
fu

n
z

io
n

i 
p

re
v

is
te

 n
el

la
 C

o
m

u
n

ic
az

io
n

e 
ag

li
 S

ta
ti

 M
em

b
ri

 d
el

l'1
.7

.1
99

4 
n

. 
9

4/
C

 
18

0/
12

 r
el

at
iv

a 
ad

 u
n

'in
iz

ia
ti

v
a 

co
m

u
n

it
ar

ia
 i

n
 m

at
er

ia
 d

i 
sv

il
u

p
p

o
 

ru
ra

le
 (

L
ea

d
er

 I
I)

, 
p

u
b

b
li

ca
ta

 s
u

ll
a 

G
az

ze
tt

a 
U

ff
ic

ia
le

 d
el

le
 C

o
m

u
n

it
à 

E
u

ro
p

ee
 

n
. 

c 
18

0 
d

el
l'1

 
lu

g
li

o
 

19
94

 
e 

n
ei

 
su

cc
es

si
v

i 
p

ro
v

v
ed

im
en

ti
 

at
tu

at
iv

i,
 n

az
io

n
al

i 
e 

re
g

io
n

al
i.

 
In

 
p

ar
ti

co
la

re
 

es
so

 
cu

ra
 

la
 

g
es

ti
o

n
e 

am
m

in
is

tr
at

iv
a 

d
ei

 
p

ro
g

ra
m

m
i 

at
tu

at
i 

d
al

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e,

 c
o

m
p

re
sa

 l
'is

tr
u

tt
o

ri
a 

te
cn

ic
a 

e 
le

 p
ro

ce
d

u
re

 
at

tu
at

iv
e,

 g
es

ti
sc

e 
le

 r
is

o
rs

e 
p

u
b

b
li

ch
e 

ev
en

tu
al

m
en

te
 a

ss
eg

n
at

e 
al

la
 

A
ss

o
ci

az
io

n
e 

e 
p

re
st

a,
 s

e 
n

ec
es

sa
ri

o
, 

le
 i

d
o

n
ee

 g
ar

an
zi

e 
d

i 
so

lv
ib

il
it

à 
ai

 
fi

n
i 

d
el

l'o
tt

en
im

en
to

 d
i 

fi
n

an
zi

am
en

ti
 p

u
b

b
li

ci
. 

Il
 R

es
p

o
n

sa
b

il
e 

am
m

in
is

tr
at

iv
o

 e
 f

in
an

zi
ar

io
 e

sp
o

n
e 

al
 C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e 

e 
p

ro
p

o
n

e 
al

l'a
p

p
ro

v
az

io
n

e 
d

el
l'A

ss
em

b
le

a 
d

ei
 S

o
ci

 
la

 
re

la
zi

o
n

e 
an

n
u

al
e 

su
ll

o
 

st
at

o
 

p
at

ri
m

o
n

ia
le

 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
p

re
d

is
p

o
n

e 
i 

b
il

an
ci

 c
o

n
su

n
ti

v
i 

e 
p

re
v

en
ti

v
i.

 

 

A
R

T
 .1

5 
– 

IL
 S

E
G

R
E

T
A

R
IO

 
3

5 I
l 

S
eg

re
ta

ri
o

 a
ss

is
te

 i
l 

P
re

si
d

en
te

 e
d

 i
l 

C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 
n

el
le

 a
tt

iv
it

à 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e.
 P

ar
te

ci
p

a 
al

le
 3

6 
A

ss
em

b
le

e 
d

ei
 S

o
ci

 e
 

al
le

 r
iu

n
io

n
i 

d
el

 C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e,
 s

en
za

 d
ir

it
to

 d
i 

v
o

to
. 

E
' r

es
p

o
n

sa
b

il
e 

d
el

le
 o

p
er

az
io

n
i 

d
i 

v
er

b
al

iz
za

zi
o

n
e 

d
ei

 p
re

d
et

ti
 o

rg
an

i.
  

 3
5 
Il

 D
ir

e
tt

o
re

 d
e
l 

G
A

L
 s

v
o

lg
e
 l

a
 f

u
n

z
io

n
e
 d

i 
S

e
g

re
ta

ri
o

. 
3

6 
ri

u
n

io
n

i 
d

e
ll

’ 

A
R

T
. 1

6 
IL

 R
E

V
IS

O
R

E
 D

E
I 

C
O

N
T

I 
 



Il
 R

ev
is

o
re

 d
ei

 C
o

n
ti

 è
 n

o
m

in
at

o
 d

al
l'A

ss
em

b
le

a 
d

ei
 s

o
ci

 s
u

 p
ro

p
o

st
a 

d
el

 C
o

n
si

g
li

o
 d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e.
 D

u
ra

 i
n

 c
ar

ic
a 

tr
e 

an
n

i 
e 

il
 s

u
o

 
in

ca
ri

co
 n

o
n

 è
 i

m
m

ed
ia

ta
m

en
te

 r
in

n
o

v
ab

il
e.

 
L

a 
ca

ri
ca

 
d

i 
re

v
is

o
re

 
n

o
n

 
p

u
ò

 
es

se
re

 
co

n
fe

ri
ta

 
ad

 
u

n
 

as
so

ci
at

o
 

d
el

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e.

 I
l 

R
ev

is
o

re
 d

ev
e 

es
se

re
 i

sc
ri

tt
o

 a
ll

'A
lb

o
 N

az
io

n
al

e 
d

ei
 r

ev
is

o
ri

 u
ff

ic
ia

li
 d

ei
 c

o
n

ti
. 

Il
 

R
ev

is
o

re
 

p
ro

v
v

ed
e 

al
 

ri
sc

o
n

tr
o

 
co

n
ta

b
il

e 
su

ll
a

 
g

es
ti

o
n

e 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e,
 r

if
er

en
d

o
n

e 
al

l'A
ss

em
b

le
a 

in
 s

ed
e 

d
i 

ap
p

ro
v

az
io

n
e 

d
ei

 b
il

an
ci

, 
m

ed
ia

n
te

 u
n

a 
re

la
zi

o
n

e 
sc

ri
tt

a.
 

A
R

T
. 1

7 
I 

co
n

tr
ib

u
ti

 d
eg

li
 A

ss
o

ci
at

i 
ed

 i
 b

en
i 

ac
q

u
is

ta
ti

 c
o

n
 q

u
es

ti
 c

o
n

tr
ib

u
ti

 
co

st
it

u
is

co
n

o
 i

l 
fo

n
d

o
 c

o
m

u
n

e 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e.
 

T
al

e 
fo

n
d

o
 n

o
n

 p
o

tr
à 

es
se

re
 i

n
fe

ri
o

re
 a

 5
0.

00
0 

E
u

ro
 e

 s
ar

à 
in

cr
em

en
ta

to
 

d
a 

ev
en

tu
al

i 
fo

n
d

i 
d

i 
ri

se
rv

a 
co

st
it

u
it

i 
co

n
 l

e 
ec

ce
d

en
ze

 d
i 

b
il

an
ci

o
 e

 d
a 

ev
en

tu
al

i 
er

o
g

az
io

n
i.

 
L

e 
 e

n
tr

at
e 

d
el

l'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

so
n

o
 c

o
st

it
u

it
e:

 

•
 

d
al

le
 q

u
o

te
 s

o
ci

al
i;

 

•
 

d
al

l'u
ti

le
 d

er
iv

an
te

 d
al

la
 o

rg
an

iz
za

zi
o

n
e 

e 
g

es
ti

o
n

e 
d

i 
at

ti
v

it
à 

•
 

d
a 

o
g

n
i 

al
tr

a 
ev

en
tu

al
e 

en
tr

at
a 

co
ll

eg
at

a 
co

n
 

le
 

at
ti

v
it

à 
d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e.
 

P
er

 
le

 
at

ti
v

it
à 

co
n

n
es

se
 

e 
co

m
p

le
m

en
ta

ri
, 

se
 

p
ro

d
u

tt
iv

e 
d

i 
re

d
d

it
o

 
im

p
o

n
ib

il
e,

 v
a 

te
n

u
ta

 a
p

p
o

si
ta

 c
o

n
ta

b
il

it
à.

 

 

A
R

T
. 1

8 
– 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 F

IN
A

N
Z

IA
R

IO
 

L
'e

se
rc

iz
io

 
fi

n
an

zi
ar

io
 

ch
iu

d
e 

al
 

31
 

d
ic

em
b

re
 

d
i 

o
g

n
i 

an
n

o
. 

E
n

tr
o

 
n

o
v

an
ta

 g
io

rn
i 

d
al

la
 f

in
e 

d
i 

o
g

n
i 

es
er

ci
zi

o
 s

o
n

o
 p

re
d

is
p

o
st

i 
il

 b
il

an
ci

o
 

co
n

su
n

ti
v

o
 

e 
q

u
el

lo
 

p
re

v
en

ti
v

o
 

d
el

l'e
se

rc
iz

io
 

su
cc

es
si

v
o

 
e 

so
n

o
 

so
tt

o
p

o
st

i 
al

l'a
p

p
ro

v
az

io
n

e 
d

el
l'A

ss
em

b
le

a 
d

ei
 S

o
ci

. 

 

A
R

T
. 1

9 
L

o
 s

ci
o

g
li

m
en

to
 d

el
l'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
è 

d
el

ib
er

at
o

, 
co

n
37

 l
a 

m
ag

g
io

ra
n

za
 

d
i 

cu
i 

al
 

3°
 

co
m

m
a

 
d

el
l'a

rt
. 

21
 

d
el

 
C

.C
., 

d
al

l'A
ss

em
b

le
a

 
la

 
q

u
al

e 

3
7

 
il

 v
o

to
 f

av
o

re
v

o
le

 d
i 

a
lm

e
n

o
 t

re
 q

u
a
rt

i 
d

e
g

li
 A

ss
o

ci
a
ti

, 
se

co
n

d
o

 
q

u
a
n

to
 p

re
v

is
to

 d
a
ll

’a
rt

 2
1
 c

o
m

m
a
 3

 d
e
l 

C
o

d
ic

e
 C

iv
il

e
. 



p
ro

ce
d

er
à 

al
la

 
n

o
m

in
a 

d
i 

u
n

o
 

o
 

p
iù

 
li

q
u

id
at

o
ri

. 
Il

 
C

o
n

si
g

li
o

 
d

i 
A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e 
d

el
ib

er
a 

in
 

o
rd

in
e 

al
la

 
d

ev
o

lu
zi

o
n

e 
d

el
 

fo
n

d
o

 
co

m
u

n
e 

ad
 

al
tr

a 
A

ss
o

ci
az

io
n

e 
av

en
te

 
fi

n
al

it
à 

u
g

u
al

i 
o

 
an

al
o

g
h

e 
o

p
er

an
ti

 n
el

l'a
m

b
it

o
 d

el
la

 R
eg

io
n

e 
V

en
et

o
.  

T
al

i 
d

el
ib

er
e 

so
n

o
 a

d
o

tt
at

e 
co

n
 i

l 
v

o
to

 f
av

o
re

v
o

le
 d

i 
al

m
en

o
 t

re
 q

u
a

rt
i 

d
eg

li
 A

ss
o

ci
at

i.
 

T
IT

O
L

O
 V

 –
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
I 

F
IN

A
L

I 
A

R
T

. 2
0 

– 
D

U
R

A
T

A
 

L
'A

ss
o

ci
az

io
n

e 
è 

co
st

it
u

it
a 

fi
n

o
 

al
 

31
 

d
ic

em
b

re
3

8
 

20
30

 
(t

re
n

tu
n

o
 

d
ic

em
b

re
 

d
u

em
il

at
re

n
ta

).
 

L
'A

ss
em

b
le

a 
d

ei
 

S
o

ci
, 

su
 

p
ro

p
o

st
a 

d
el

 
C

o
n

si
g

li
o

 d
i 

A
m

m
in

is
tr

az
io

n
e,

 d
el

ib
er

a 
su

ll
e 

p
ro

ro
g

h
e 

d
el

 p
re

d
et

to
 

te
rm

in
e.

 

3
8
 2

0
5
0
 (

tr
e
n

tu
n

o
 d

ic
e
m

b
re

 d
u

e
m

il
a
ci

n
q

u
a
n

ta
).

 

A
R

T
. 2

1 
– 

C
O

N
T

R
O

V
E

R
S

IE
 

Q
u

al
si

as
i 

co
n

tr
o

v
er

si
a 

n
as

ce
n

te
 t

ra
 i

 s
o

ci
 o

 t
ra

 q
u

es
ti

 e
 l

'A
ss

o
ci

az
io

n
e 

ed
 i

 s
u

o
i 

o
rg

an
i 

sa
rà

 d
ef

er
it

a 
ad

 u
n

a 
te

rn
a 

ar
b

it
ra

le
 c

h
e 

g
iu

d
ic

h
er

à 
ex

 
b

o
n

o
 e

t 
ae

q
u

o
 s

en
za

 d
o

v
er

si
 u

n
if

o
rm

ar
e 

a 
re

g
o

le
 d

i 
p

ro
ce

d
u

ra
. 

D
u

e 
ar

b
it

ri
 s

ar
an

n
o

 s
ce

lt
i 

d
al

le
 p

ar
ti

 t
ra

 g
li

 e
sp

er
ti

 a
cc

re
d

it
at

i 
d

el
 r

am
o

. 
Il

 
te

rz
o

 s
ar

à 
sc

el
to

 d
ag

li
 s

te
ss

i 
co

n
tr

ae
n

ti
 o

, 
in

 m
an

ca
n

za
 d

i 
ac

co
rd

o
, 

d
al

 
P

re
si

d
en

te
 d

el
 T

ri
b

u
n

a
le

 d
i 

V
er

o
n

a.
 

L
e 

sp
es

e 
d

el
l'a

rb
it

ro
 s

ar
an

n
o

 a
 c

ar
ic

o
 d

el
la

 p
ar

te
 s

o
cc

o
m

b
en

te
. 

L
a 

se
d

e 
d

el
l'a

rb
it

ra
to

 è
 V

er
o

n
a.

 

 

A
R

T
. 2

2 
P

er
 

q
u

an
to

 
n

o
n

 
p

re
v

is
to

 
n

el
 

p
re

se
n

te
 

S
ta

tu
to

 
v

ie
n

e 
fa

tt
o

 
es

p
re

ss
o

 
ri

fe
ri

m
en

to
 a

ll
a 

le
g

is
la

zi
o

n
e 

v
ig

en
te

 i
n

 m
at

er
ia

 d
i 

cu
i 

ag
li

 a
rt

ic
o

li
 1

2 
e 

se
g

u
en

ti
 d

el
 C

o
d

ic
e 

C
iv

il
e 

 

 


